
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,808,083,667 -
862,135,792 888,424,000
630,002,070 -

27,546,000,651 7,595,066,178
25,159,050,204 6,610,079,325

△ 1,455,286,535 23,536,767
- -
- -

13,481,020,254 96,562,853
△ 8,853,321,431 862,257,004

2,141,165,217 736,895,196

- 4,485,944
- 負債合計 8,457,323,182
-

- -
- 72,184,809
- 25,154,288

482,402,699
△ 306,811,621
54,689,730,468

2,368,300 29,564,341,640
18,124,388,610 △ 7,508,103,377

180,524,147 -

207,462,046
1,098,413,511

△ 871,835,584

△ 37,128,919,129
-
-

2,368,355,827
111,091,867
74,702,120

18,594,620
18,483,720

110,900

2,102,552,151
-

2,102,552,151
24,677,559

36,389,747
-
-

7,016,681
123,503,675

9,889,242
2,008,451,747
1,665,109,477

△ 486,106
2,967,560,794

829,156,801
119,484,395

- 純資産合計 22,056,238,263

資産合計 30,513,561,445 負債及び純資産合計 30,513,561,445

343,342,270
871,858

-
△ 293,249



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

-

6,819,587,842

4,108,783,378

1,289,978,689

1,050,314,299

72,184,809

53,958,000

113,521,581

2,629,893,003

1,008,176,206

91,756,238

1,529,960,559

6,170,557,809

188,911,686

18,593,593

208,844

170,109,249

2,710,804,464

2,235,259,480

473,215,059

2,329,925

649,030,033

537,729,529

111,300,504

-

8,004,889

7,476,191,804

1,313,638,884

1,251,609,810

47,464,262

-

14,564,812

8,004,889

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 30,511,588,320 △ 7,942,730,690 -

純行政コスト（△） △ 7,476,191,804

財源 6,965,311,007 -

税収等 4,197,078,222

国県等補助金 2,768,232,785

本年度差額 △ 510,880,797 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 930,085,110 930,085,110

有形固定資産等の増加 510,566,103 △ 510,566,103

有形固定資産等の減少 △ 1,573,518,070 1,573,518,070

貸付金・基金等の増加 308,823,926 △ 308,823,926

貸付金・基金等の減少 △ 175,957,069 175,957,069

資産評価差額 2,072,420

無償所管換等 △ 2,895,766

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 16,338,224 15,423,000

本年度純資産変動額 △ 947,246,680 434,627,313 -

本年度末純資産残高 29,564,341,640 △ 7,508,103,377 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

2,072,420

22,568,857,630

△ 7,476,191,804

6,965,311,007

4,197,078,222

2,768,232,785

△ 510,880,797

△ 2,895,766

-

-

△ 915,224

△ 512,619,367

22,056,238,263



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

18,593,593

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

5,255,491,445
2,544,686,981
1,231,810,780
1,124,173,359

1,251,609,810

170,109,249
2,710,804,464
2,235,259,480

473,215,059
2,329,925

6,260,505,657
4,095,199,165
1,500,493,726

532,250,968
132,561,798

1,252,967,281

116,780,546

1,357,471
1,150,961,402

903,008,333

810,675,172
522,881,177
272,993,995

-
14,800,000

-
397,880,209

-

159,821,307
9,712,059

21,887,297
89,679,000

△ 412,794,963

714,744,660
713,959,352

785,308
402,384,000
402,384,000

本年度資金収支額 177,852,710
前年度末資金残高 626,149,803
本年度末資金残高 804,002,513

26,021,720
△ 867,432
25,154,288

829,156,801

△ 312,360,660


